
Pravidla systému Eden

Systém Eden je politicko ekonomický informační systém. Pro své členy zajištuje spravedlivě 
hodnocenou práci, jak je to jen možné a také prostředky domoci se základních práv a svobod.

Ochrana osobních údajů

Pokud se chcete stát novým členem, berte na vědomí, že v systému si lidé vzájemně pomáhají, aby 
zajistili fungující a spokojenou společnost. Z tohoto důvodu je potřeba, aby každý člen byl dostupný
alespoň na nějakém uvedeném emailu, ale ideálně i telefonicky, když bude potřeba někde nějakým 
způsobem pomoci. Berte na vědomí, že Váš pozitivní přístup a ochota spolupracovat na různých 
projektech může být zaznamenána a pozitivně hodnocena i finančně nehledě na to, že poznáte v 
průběhu života více lidí, než v běžném pracovním systému. Každý člen systému Eden musí brát na 
vědomí a zavazuje se, že kontakty a osobní údaje může dávat lidem, kteří jsou mimo systém, jen v 
případě souhlasu příslušných členů.

Informace o oblasti

V systému není podstatná adresa Vašeho bydliště, ale můžete upřesnit lokalitu, kde žijete. Tato 
informace se hodí pro hlasování. Když se bude hlasovat o něčem, co se týká jen dané oblasti, tak o 
tom mohou hlasovat pouze obyvatelé této oblasti. To platí i pro výběr daní pouze na místní projekty.
Dále může být tato informace použita k vyhledávání vhodné práce pro členy.

Pracovní zásady

Jako člen systému nejste vázaní žádnou prácovní smlouvou a hlavní pracovní poměr tak, jak ho 
známe v Edenu není. Smyslem systému není to, aby byl každý člověk držen v práci po dobu osm či 
více hodin pravidelně každý pracovní den i za cenu, že se mu bude nakládat zbytečná neefektivní 
práce. Smyslem je, aby lidé pracovali pokud možno pouze efektivně a vytvářeli smysluplné 
hodnoty. Neefektivní práce zanikne a o to více může být hodnocená práce efektivní, o kterou se lidé
v systému dělí a tak mají vice svobody a volného času za stejné ohodnocení. Pokud jste členem 
systému, tak si můžete vydělávat peníze v nevázaném stylu jako samostatně výdělečné osoby, ale 
můžete se domluvit s vedoucím určitého projektu na pracovních podmínkách a pravidelné 
spolupráci jak bude potřebovat. Práce je vyplácena vždy po dokončení daného pracovního výkonu. 
Pojem dovolená v systému neexistuje, protože nikdo Vás nemůže nikde pravidelně držet a vše je o 
domluvě. Pracovní zastupitelnost je v rámci systému mnohem lepší, než běžné zaměstnání, protože 
jako člen jste součást jedné organizace, ve které si jednotlivé buňky pomáhají a sdílí pracovníky 
namísto vzájemného soupeření.

Ověření totožnosti

Systém umožňuje obchodování a sledování finančních toků za účelem potlačení bezohledné 
soupeřivostí a vytváření vzájemné spolupráce. Finance různých aktivit či projektů jsou pod 
dohledem a tak se odstraňuje riziko financovat zločiny všeho druhu a nebo dopouštět okrádání 
ostatních. Aby mohly tyto zásadní principy být uskutečnitelné, tak jako nově příchozí člen musíte 
brát na vědomí, že pro zajištění Vaší ochrany musí být každý člen systému evidovaný s jeho vlastní 
fotografií a každý člen bere na vědomí, že nemůže provádět platební převody, pokud nebyl takto 
vyfocen a jeho totožnost ověřena. Při ověřování totožnosti a vyfocení odsouhlasíte, že jste ještě 
nebyl(a) ověřen(a). Pro hlasování v systému je potřeba aby každý uživatel měl pouze jeden ověřený 
účet a jeho hlas měl tak opravhu hodnotu jednoho hlasu podobně jako při volbách se také kontroluje
Vaše totožnost.



Používání elektronické měny e-den

Systém Eden má vlastní elektronickou měnu e-den. Jednotka této měny je rovna jedné minutě 
standardního výkonu lidské práce. Pokud provádíte osobní obchod s nějakým členem, cena je čistě 
jen na Vás, jakou si domluvíte a nemusíte mít žádnou daňovou evidenci. Berte ale na vědomí, že 
pokud pracujete na aktivitách a projektech vedených v Edenu, tak všechny druhy práce mají veřejně
známou náročnost. Pracovní náročnost je uvedena v procentech a tato jednotka ukazuje, kolik 
procent času je převedeno na vyplacené finance (pokud napříkald budete dělat hodinu na práci s 
náročnosti 150%, tak dostanete za ní 90 e-denů). Na projektech si nemůžete určovat hodinovou 
sazbu za práci (ta je pro všechny stejná), ale je možné dostat nějakou extra odměnu za lepší výkon 
či srážky za nepracování, které budou v rámci projektu viditelné i pro ostatní a odůvodněné. 
Finanční anonymita v systému je zajištěná tak, že jsou skryté finance, které osobně utrácíte. To je 
jen Vaše osobní záležitost za co utrácíte své vydělané peníze. Odkryté ale je pro ostatní, jak jsou 
jednotliví člené aktivní na projektech, tedy kolik věnují energie pro podporu společnosti a koho jak 
zapojit do práce. Zrovna tak jsou odkryté finance, které proudí mezi jednotlivými projekty a tak je 
zajištěno bezpečí, že nikdo Vám například nebude dávat do jídla jed a nebo postřikovat chemikálie 
z letadel. Takové finanční toky se snadno odhalí. Soupeřivá konkurence se snadno potlačuje a 
zajišťuje se spolupráce jako mezi jednotlivími odděleními jedné organizace. Proto nemusíte mít 
obavy z odhalení financí projektů. Ceny se určují striktně na základe lidské pracnosti a profit se 
spravedlivě dělí. Pokud například budou chleba včetně surovin vyrábět pouze stroje, tak v ceně 
chleba bude zahrnuta pouze údržba strojů, elektřina a distribuce. Chleba bude tedy za minimální 
cenu. 

Odstoupení od členství a smazání osobních údajů

Pokud se chce nějaký člen odregistrovat ze systému, tak je to možné, ale nesmí mít žádné dluhy. To 
je ochrana členů systému, že se znovu dotyčný nezaregistruje a nebude znova pokračovat ve 
zneužívání ostatní.

Cookies

Cookies aplikace trvale uchovává jen pro uchování nastavení vzhledu prostředí (př. plocha, barvy, 
jazyk).


